	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 6-2017

	Од 06.02 до 13.02.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3969
	3693
	4254
	1312
	13228
	16936
	76,3 %
	640,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1081
	571
	1195
	851
	3698
	7427
	21,3 %
	179,0

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	2
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	144
	90
	122
	46
	402
	360
	2,3 %
	19,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	1
	7
	1
	10
	10
	0,1 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5197
	4355
	5578
	2210
	17340
	24736
	100 %
	839,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	108
	125
	218
	49
	500
	1705
	71 %
	271,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	30
	97
	41
	196
	562
	27,8 %
	106,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	0
	6
	0
	8
	44
	1,1 %
	4,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	138
	155
	321
	90
	704
	2311
	100 %
	381,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	348
	354
	444
	108
	1254
	1198
	71,8 %
	713,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	146
	75
	136
	101
	458
	518
	26,2 %
	260,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	8
	11
	2
	34
	30
	1,9 %
	19,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	507
	437
	591
	211
	1746
	1748
	100 %
	992,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	368
	321
	465
	142
	1296
	1683
	80 %
	853,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	79
	48
	113
	70
	310
	582
	19,1 %
	204,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	1
	6
	4
	14
	10
	0,9 %
	9,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	450
	370
	585
	216
	1621
	2276
	100 %
	1067,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	283
	272
	321
	113
	989
	1270
	75,2 %
	851,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	100
	41
	91
	77
	309
	804
	23,5 %
	265,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	8
	1
	16
	18
	1,2 %
	13,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	385
	318
	422
	191
	1316
	2094
	100 %
	1132,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1635
	1336
	1315
	401
	4687
	4926
	77 %
	76,23

	Инфекција на долни респираторни патишта
	402
	203
	383
	259
	1247
	1838
	20,5 %
	20,2

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	2
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	54
	36
	42
	14
	146
	133
	2,4 %
	2,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	1
	1
	3
	4
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2094
	1575
	1741
	675
	6085
	6905
	100 %
	99,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	179
	193
	277
	90
	739
	1024
	74,5 %
	734,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	100
	18
	50
	44
	212
	502
	21,4 %
	210,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	7
	14
	9
	39
	19
	3,9 %
	38,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	3
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	288
	218
	343
	143
	992
	1548
	100 %
	986,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	40
	184
	278
	98
	600
	1158
	64 %
	563,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	10
	63
	147
	97
	317
	1000
	33,8 %
	297,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	4
	6
	2
	19
	11
	2 %
	17,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	3
	0,2 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	57
	252
	432
	197
	938
	2173
	100 %
	881,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	498
	378
	403
	120
	1399
	1496
	75,6 %
	439,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	106
	55
	111
	74
	346
	447
	18,7 %
	108,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	49
	24
	20
	12
	105
	63
	5,7 %
	32,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	653
	457
	534
	206
	1850
	2007
	100 %
	580,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	510
	530
	533
	191
	1764
	1525
	84,5 %
	938,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	38
	67
	88
	303
	816
	14,5 %
	161,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	9
	2
	21
	15
	1 %
	11,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	625
	573
	609
	281
	2088
	2358
	100 %
	1111,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 6-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	43
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	122
	43
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	1089
	400
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	724
	216
	1
	0
	22
	0
	1
	0

	Скопје Исток
	584
	176
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1188
	366
	0
	0
	16
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	966
	223
	0
	0
	35
	0
	1
	0

	Скопје Запад
	1225
	266
	1
	0
	43
	0
	0
	0

	Гостивар
	475
	142
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Tетово
	924
	204
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Kичево
	500
	196
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Дебар
	205
	34
	0
	0
	3
	0
	1
	0

	Охрид
	456
	119
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Струга
	635
	157
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kрушево
	35
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Maкедонски Брод
	66
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	888
	297
	0
	0
	13
	0
	2
	0

	Пробиштип
	56
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Радовиш
	238
	83
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Штип
	445
	125
	0
	0
	35
	0
	2
	0

	Струмица
	544
	302
	0
	0
	19
	0
	1
	0

	Валандово
	56
	15
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Гевгелија
	280
	46
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Кавадарци
	531
	121
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Неготино
	173
	33
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Свети Николе
	189
	35
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Велес
	591
	68
	0
	0
	1
	0
	0
	0
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